
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Lenka Davídková 

Studijní obor/zaměření:  SPŘ 

Téma bakalářské práce:  Kryptoměny, ekonomické zhodnocení možností těžby  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Václav Martinovský 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka se v předložené práci zabývá fenoménem kryptoměn a ekonomickou stránkou jejich těžby. 

V teoretické části jsou popsána potřebná východiska a vybrané druhy kryptoměn. V praktické části pak 

přináší porovnání možností těžby v různých zemích v otázce legislativy, daní a cen energií, jakožto 

důležitého vstupu pro těžbu. Pro měnu Bitcoin je pak provedena analýza výnosnosti těžby za zvolené 

historické období. 

 

Zvolené téma je bezesporu aktuální a velmi zajímavé, avšak také velmi široké. Práci lze vytknout 

nesystematickou práci s informacemi (např. výčet kryptoměn je neúplný a zároveň není jasný klíč, 

podle kterého autorka měny vybírala), stejně tak není jasné, proč byla pro další analýzu vybrána 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

zrovna měna Bitcoin. U ekonomické analýzy je škoda, že nebyla provedena větší návaznost na analýzu 

zemí, prakticky není ani jasné, k jaké zemi se výpočty vztahují, neboť ceny elektřiny se liší. Dovedu si 

představit srovnání výnosnosti napříč vybranými zeměmi nebo (ještě lépe) srovnání výnosnosti napříč 

různými kryptoměnami. 

 

Stylistická úprava by zasloužila větší péči. 

 

I přes tyto výtky však doporučuji k obhajobě, autorka opravila vytýkané nedostatky z předchozích 

posudků a oceňuji výběr komplikovaného tématu, který není na naší fakultě obvyklý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1) Jakou zemi jste zvolila pro modelový výpočet ekonomické návratnosti a proč? 

 

2) Proč byl pro modelový výpočet zvolen Bitcoin?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. května 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


